
Nachkommen von Reiner Hennen

Generation 1

1. REINER1 HENNEN wurde am 05 Jul 1758 in Bracht geboren. Er hat CATHARINE HOUBEN geheiratet.
Sie wurde in Bracht geboren. Sie verstarb am 26 Dez 1812 in Bracht.

Reiner Hennen und Catharine Houben hatten folgende Kinder:

+2. i. CATHARINA EVA2 HENNEN wurde in Bracht geboren. Sie heiratete Peter Matthias
Hoffmanns, der Sohn von Wilhelm Jacob Hoffmanns und Anna Margaretha
Quinkerts, am 13 Nov 1811 in Bracht. Er wurde am 28 Okt 1784 in Breyell geboren.
Er verstarb am 03 Apr 1845 in Bracht.

+3. ii. SIMON PETER HENNEN wurde im Jahr 1786 in Bracht geboren. Er verstarb am 23
Mai 1857 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Catharina Genbroich, die Tochter
von Laurenz gen Broich und Catharina Agnes Windhausen, am 19 Okt 1813 in
Bracht. Sie wurde am 29 Aug 1790 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
13 Sep 1847 in Amern St. Georg.

Generation 2

2. CATHARINA EVA2 HENNEN (Reiner1) wurde in Bracht geboren. Sie heiratete Peter Matthias
Hoffmanns, der Sohn von Wilhelm Jacob Hoffmanns und Anna Margaretha Quinkerts, am 13 Nov
1811 in Bracht. Er wurde am 28 Okt 1784 in Breyell geboren. Er verstarb am 03 Apr 1845 in
Bracht.

Peter Matthias Hoffmanns und Catharina Eva Hennen hatten folgende Kinder:

+4. i. PETER JACOB3 HOFFMANNS wurde am 17 Okt 1816 in Bracht geboren. Er verstarb
am 16 Mai 1886 in Bracht Alst 61. Er heiratete Maria Gertrud Imkamp, die Tochter
von Johann Mathias Imkamp und Emilia Petronella Nisters, am 20 Okt 1847 in
Bracht. Sie wurde am 16 Jun 1819 in Bracht geboren. Sie verstarb am 04 Aug 1885
in Bracht Alst 61.

5. ii. ANNA MARIA HOFFMANNS wurde im Jahr 1813 in Bracht geboren. Sie verstarb am 10
Jan 1894 in Bracht Alst 61.

6. iii. JOHANN MATHIAS HOFFMANNS wurde im Jahr 1824 in Bracht geboren. Er verstarb
am 18 Jan 1894 in Bracht Alst 61.

3. SIMON PETER2 HENNEN (Reiner1) wurde im Jahr 1786 in Bracht geboren. Er verstarb am 23 Mai
1857 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Catharina Genbroich, die Tochter von Laurenz gen
Broich und Catharina Agnes Windhausen, am 19 Okt 1813 in Bracht. Sie wurde am 29 Aug 1790
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 13 Sep 1847 in Amern St. Georg.

Simon Peter Hennen und Maria Catharina Genbroich hatten folgende Kinder:

7. i. MARIA AGNES3 HENNEN wurde am 24 Feb 1815 in Bracht geboren. Sie verstarb am
03 Aug 1891 in Amern St. Georg im Hause 48/49. Sie heiratete Wilhelm Heinrich
Jansen, der Sohn von Johann Anton Jansen und Anna Maria Schroers, am 18 Jan
1851 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Feb 1812 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 03 Feb 1883 in Amern St. Georg im Hause 40.

+8. ii. JOHANN REINER HENNEN wurde am 03 Mai 1821 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 31 Mai 1882 in Amern St. Georg im Hause 101. Er heiratete (1) ANNA

MARIA ADAMS, die Tochter von Johann Adamus Adams und Maria Christina Smets,
am 08 Mai 1866 in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Apr 1822 in Elmpt geboren.
Sie verstarb am 21 Mrz 1886 in Amern St. Georg im Hause 40. Er heiratete (2)
MARIA AGNES DELIßEN, die Tochter von Gerhard Delißen und Maria Margaretha
Palms, am 23 Apr 1860 in Amern St. Georg. Sie wurde am 07 Dez 1829 in Elmpt
geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1863 in Amern St. Georg.

+9. iii. MARIA CHRISTINA HENNEN wurde am 31 Aug 1823 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 21 Sep 1893 in Brüggen 207. Sie heiratete Hubert Josef Gisbertz, der
Sohn von Johann Wilhelm Gisbertz und Maria Josefa Frings, am 21 Jan 1853 in
Amern St. Georg. Er wurde am 03 Okt 1825 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 13 Jan 1901 in Brüggen.
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+10. iv. MARIA AGNES HENNEN wurde am 07 Sep 1817 in Elmpt geboren. Sie heiratete
Johann Heinrich Jansen, der Sohn von Gerard Jansen und Maria Catharina
Biermanns, am 25 Okt 1851 in Boisheim. Er wurde am 21 Feb 1821 in Birgelen
geboren.

+11. v. ANNA CATHARINA HENNEN wurde im Jahr 1817 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 15 Jul 1899 in Amern St. Georg im Hause 103 3/4. Sie heiratete
Johann Peter Siemes, der Sohn von Mathias Siemes und Anna Sibilla Zahnen, am
11 Jun 1849 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1815 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 15 Jul 1899 in Amern St. Georgim Hause 1033/4.

Generation 3

4. PETER JACOB3 HOFFMANNS (Catharina Eva2 Hennen, Reiner1 Hennen) wurde am 17 Okt 1816 in
Bracht geboren. Er verstarb am 16 Mai 1886 in Bracht Alst 61. Er heiratete Maria Gertrud Imkamp,
die Tochter von Johann Mathias Imkamp und Emilia Petronella Nisters, am 20 Okt 1847 in Bracht.
Sie wurde am 16 Jun 1819 in Bracht geboren. Sie verstarb am 04 Aug 1885 in Bracht Alst 61.

Peter Jacob Hoffmanns und Maria Gertrud Imkamp hatten folgende Kinder:

+12. i. CATHARINA EMILIA4 HOFFMANNS wurde am 28 Jul 1848 in Bracht Alst geboren. Sie
verstarb am 06 Dez 1933 in Bracht Alst 64. Sie heiratete Peter Heinrich Dorsch,
der Sohn von Johann Peter Dorsch und Gertrud Elisabeth Waßen, am 12 Nov 1880
in Bracht. Er wurde am 08 Nov 1849 in Bracht Alst geboren. Er verstarb am 03 Dez
1897 in Bracht Alst 52.

+13. ii. JOHANN MATTHIAS HOFFMANNS wurde am 01 Mai 1852 in Bracht Alst geboren. Er
verstarb am 18 Jun 1934 in Bracht Alst 58. Er heiratete Maria Gertrud Strötges, die
Tochter von Johann Gerhard Strötges und Anna Barbara Terporten, am 08 Feb
1887 in Bracht. Sie wurde am 21 Apr 1857 in Bracht geboren. Sie verstarb am 27
Mrz 1946 in Bracht.

+14. iii. HERMANN JOSEF HOFFMANNS wurde am 18 Dez 1858 in Bracht geboren. Er verstarb
am 16 Nov 1932 in Bracht Alst 33. Er heiratete (1) MARIA AGNES DORS, die Tochter
von Johann Arnold Dors und Maria Mechtild Hintzen, am 07 Sep 1896 in Bracht.
Sie wurde am 02 Aug 1859 in Bracht geboren. Sie verstarb am 31 Mai 1907 in
Bracht. Er heiratete (2) GERTRUD BONGAERTZ, die Tochter von Heinrich Bongaertz
und Elisabeth Gestwegh, am 05 Mai 1908 in Bracht. Sie wurde am 10 Feb 1870 in
Kessel geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1942 in Bracht.

8. JOHANN REINER3 HENNEN (Simon Peter2, Reiner1) wurde am 03 Mai 1821 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 31 Mai 1882 in Amern St. Georg im Hause 101. Er heiratete (1) ANNA

MARIA ADAMS, die Tochter von Johann Adamus Adams und Maria Christina Smets, am 08 Mai
1866 in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Apr 1822 in Elmpt geboren. Sie verstarb am 21 Mrz
1886 in Amern St. Georg im Hause 40. Er heiratete (2) MARIA AGNES DELIßEN, die Tochter von
Gerhard Delißen und Maria Margaretha Palms, am 23 Apr 1860 in Amern St. Georg. Sie wurde am
07 Dez 1829 in Elmpt geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1863 in Amern St. Georg.

Johann Reiner Hennen und Maria Agnes Delißen hatten folgendes Kind:

+15. i. MARIA MARGARETHA JOSEPHINA4 HENNEN wurde am 18 Jan 1863 in Amern St.
Georg geboren. Sie heiratete Wilhelm Schmitz, der Sohn von Johann Lambert
Schmitz und Maria Barbara Lind, am 16 Jun 1884 in Amern St. Georg. Er wurde am
24 Apr 1860 in Karken geboren.

9. MARIA CHRISTINA3 HENNEN (Simon Peter2, Reiner1) wurde am 31 Aug 1823 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 21 Sep 1893 in Brüggen 207. Sie heiratete Hubert Josef Gisbertz, der
Sohn von Johann Wilhelm Gisbertz und Maria Josefa Frings, am 21 Jan 1853 in Amern St. Georg.
Er wurde am 03 Okt 1825 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 13 Jan 1901 in Brüggen.

Hubert Josef Gisbertz und Maria Christina Hennen hatten folgende Kinder:

+16. i. MARIA JOSEPHA4 GISBERTZ wurde am 14 Feb 1854 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 22 Feb 1903 in Bornermühle. Sie heiratete Johann Julius? Fongern,
der Sohn von Heinrich Fongern und Maria Catharina Foßen, am 27 Sep 1878 in
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Brüggen. Er wurde am 23 Jan 1846 in Hehn bei MG geboren.

17. ii. WILHELM GISBERTZ wurde im Jahr 1855 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 11 Nov 1883 in Brüggen 1a.

18. iii. CATHARINA JULIANA GISBERTZ wurde am 13 Mai 1857 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Josef Anton Erkes, der Sohn von Heinrich Hubert Erkes und Isabelle
van Dyk, am 30 Okt 1896 in Brüggen. Er wurde am 14 Sep 1864 in Brüggen
geboren. Er verstarb am 16 Aug 1954 in Hilden.

19. iv. HERMANN JOSEF GISBERTZ wurde am 17 Jun 1863 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 20 Jun 1904 in Brüggen. Er heiratete Anna Christina Wolters, die
Tochter von Heinrich Leonard Wolters und Helena Büsges, am 04 Apr 1891 in
Brüggen. Sie wurde am 19 Feb 1867 in Brüggen geboren.

10. MARIA AGNES3 HENNEN (Simon Peter2, Reiner1) wurde am 07 Sep 1817 in Elmpt geboren. Sie
heiratete Johann Heinrich Jansen, der Sohn von Gerard Jansen und Maria Catharina Biermanns,
am 25 Okt 1851 in Boisheim. Er wurde am 21 Feb 1821 in Birgelen geboren.

Johann Heinrich Jansen und Maria Agnes Hennen hatten folgendes Kind:

20. i. JACOB JOSEF4 JANSEN wurde am 13 Sep 1852 in Boisheim geboren. Er heiratete
Maria Cornelia Timmermanns, die Tochter von Johann Hermann Timmermanns
und Anna Christina Oellers, am 16 Mai 1881 in Niederkrüchten. Sie wurde am 08
Feb 1856 in Laar geboren.

11. ANNA CATHARINA3 HENNEN (Simon Peter2, Reiner1) wurde im Jahr 1817 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 15 Jul 1899 in Amern St. Georg im Hause 103 3/4. Sie heiratete Johann
Peter Siemes, der Sohn von Mathias Siemes und Anna Sibilla Zahnen, am 11 Jun 1849 in Amern
St. Georg. Er wurde im Jahr 1815 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 15 Jul 1899 in
Amern St. Georgim Hause 1033/4.

Johann Peter Siemes und Anna Catharina Hennen hatten folgende Kinder:

21. i. SIMON HEINRICH4 SIEMES wurde am 14 Nov 1857 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Siemes, die Tochter von Johann Jacob Siemes und Maria Elisabeth
Joerißen, am 12 Jan 1899 in Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Jan 1858 in
Amern St. Georg geboren.

22. ii. JOHANN LORENZ SIEMES wurde am 06 Jul 1863 in Amern St. Georg Kasend
geboren. Er heiratete Gertrud Helena Krambröckers, die Tochter von Johann
Leonard Krambröckers und Maria Hoogstraeten, am 01 Mai 1899 in Kaldenkirchen.
Sie wurde am 06 Mrz 1872 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 4

12. CATHARINA EMILIA4 HOFFMANNS (Peter Jacob3, Catharina Eva2 Hennen, Reiner1 Hennen) wurde
am 28 Jul 1848 in Bracht Alst geboren. Sie verstarb am 06 Dez 1933 in Bracht Alst 64. Sie
heiratete Peter Heinrich Dorsch, der Sohn von Johann Peter Dorsch und Gertrud Elisabeth
Waßen, am 12 Nov 1880 in Bracht. Er wurde am 08 Nov 1849 in Bracht Alst geboren. Er verstarb
am 03 Dez 1897 in Bracht Alst 52.

Peter Heinrich Dorsch und Catharina Emilia Hoffmanns hatten folgende Kinder:

23. i. PETER JOHANN5 DORSCH wurde am 04 Mai 1884 in Bracht Alst geboren. Er heiratete
Maria Sybilla Houben, die Tochter von Peter Heinrich Houben und Maria Helena
Lankes, am 02 Jun 1919 in Bracht. Sie wurde am 01 Okt 1883 in Bracht Alst
geboren.

24. ii. MARIA ELISABETH DORS wurde am 07 Mrz 1886 in Bracht Alst geboren. Sie verstarb
am 18 Feb 1961 in Bracht. Sie heiratete Peter Jakob Hendrix, der Sohn von
Hermann Martin Hendrix und Anna Maria Schreurs, am 26 Jan 1920 in Bracht. Er
wurde am 16 Mai 1883 in Hinsbeck geboren.

25. iii. ANNA MARIA DORSCH wurde am 15 Apr 1889 in Bracht Alst geboren. Sie heiratete
Wilhelm Hubert Rütten, der Sohn von Johann Jacob Rütten und Johanna
Timmermanns, am 24 Feb 1919 in Bracht. Er wurde am 18 Jan 1872 in Beesel
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geboren. Er verstarb am 11 Feb 1952 in Bracht.

13. JOHANN MATTHIAS4 HOFFMANNS (Peter Jacob3, Catharina Eva2 Hennen, Reiner1 Hennen) wurde
am 01 Mai 1852 in Bracht Alst geboren. Er verstarb am 18 Jun 1934 in Bracht Alst 58. Er heiratete
Maria Gertrud Strötges, die Tochter von Johann Gerhard Strötges und Anna Barbara Terporten,
am 08 Feb 1887 in Bracht. Sie wurde am 21 Apr 1857 in Bracht geboren. Sie verstarb am 27 Mrz
1946 in Bracht.

Johann Matthias Hoffmanns und Maria Gertrud Strötges hatten folgendes Kind:

26. i. ANNA5 HOFFMANNS wurde am 01 Mai 1893 in Bracht geboren. Sie verstarb am 10
Mai 1974 in Lobberich Sassenfeld. Sie heiratete Wilhelm Strötges, der Sohn von
Johann Heinrich Strötges und Adelgonda Jansen, am 16 Mai 1923 in Bracht. Er
wurde am 26 Sep 1888 in Lobberich Sassenfeld Stroetgeshof geboren. Er verstarb
am 12 Feb 1971 in Lobberich Sassenfeld.

14. HERMANN JOSEF4 HOFFMANNS (Peter Jacob3, Catharina Eva2 Hennen, Reiner1 Hennen) wurde am
18 Dez 1858 in Bracht geboren. Er verstarb am 16 Nov 1932 in Bracht Alst 33. Er heiratete (1)
MARIA AGNES DORS, die Tochter von Johann Arnold Dors und Maria Mechtild Hintzen, am 07 Sep
1896 in Bracht. Sie wurde am 02 Aug 1859 in Bracht geboren. Sie verstarb am 31 Mai 1907 in
Bracht. Er heiratete (2) GERTRUD BONGAERTZ, die Tochter von Heinrich Bongaertz und Elisabeth
Gestwegh, am 05 Mai 1908 in Bracht. Sie wurde am 10 Feb 1870 in Kessel geboren. Sie verstarb
am 26 Feb 1942 in Bracht.

Hermann Josef Hoffmanns und Maria Agnes Dors hatten folgendes Kind:

27. i. PETER REINER5 HOFFMANNS wurde im Jahr 1901 in Bracht geboren. Er verstarb am
17 Jun 1904 in Bracht Alst.

15. MARIA MARGARETHA JOSEPHINA4 HENNEN (Johann Reiner3, Simon Peter2, Reiner1) wurde am 18
Jan 1863 in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Wilhelm Schmitz, der Sohn von Johann
Lambert Schmitz und Maria Barbara Lind, am 16 Jun 1884 in Amern St. Georg. Er wurde am 24
Apr 1860 in Karken geboren.

Wilhelm Schmitz und Maria Margaretha Josephina Hennen hatten folgende Kinder:

28. i. CHRISTINE JOSEFINE5 SCHMITZ wurde im Jahr 1897 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 15 Apr 1898 in Lobberich Sassenfelderstraße 105.

29. ii. GERTRUD WILHELMINA SCHMITZ wurde im Mrz 1903 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 05 Dez 1903 in Lobberich Sassenfelderstraße 105.

16. MARIA JOSEPHA4 GISBERTZ (Maria Christina3 Hennen, Simon Peter2 Hennen, Reiner1 Hennen)
wurde am 14 Feb 1854 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 22 Feb 1903 in Bornermühle.
Sie heiratete Johann Julius? Fongern, der Sohn von Heinrich Fongern und Maria Catharina
Foßen, am 27 Sep 1878 in Brüggen. Er wurde am 23 Jan 1846 in Hehn bei MG geboren.

Johann Julius? Fongern und Maria Josepha Gisbertz hatten folgende Kinder:

30. i. SOHN5 FONGERN wurde am 14 Jan 1891 in Borner Mühle geboren. Er verstarb am
14 Jan 1891 in Borner Mühle 5.

31. ii. SIMON WILHELM FONGERN wurde im Jahr 1893 in Bornermühle geboren. Er verstarb
am 03 Jan 1894 in Bornermühle 5.
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